
Boletim de Serviço MPU-  Ano XIX -  nº 12 –  Dezembro de 2014. 
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu. 

 2 

 

DIRETORIA-GERAL DA ESMPU 

 
GABINETE DO DIRETOR-GERAL 

 
Portaria nº 104, de 05 de dezembro de 2014. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do 
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 

Dispensar, a pedido, a servidora ILANA MARA GOMIDE, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Administrativo/Administração, matrícula 19796, do encargo de substituta eventual da Chefe do Setor de Pessoal, FC-01, da Escola 
Superior do Ministério Público da União. 
 

Portaria nº 105, de 05 de dezembro de 2014. 
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do 
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 

1. Dispensar a servidora MAYRA DE FARIA PINHEIRO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Administrativo/Administração, matrícula 21051, do encargo de substituta eventual da Chefe do Núcleo de Cursos e Aperfeiçoamento, 
FC-03, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

2. Designar o servidor LUIZ GUSTAVO TELES ARRABAL, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Administrativo/Administração, matrícula 21450, para o encargo de substituto eventual da Chefe do Núcleo de Cursos e 
Aperfeiçoamento, FC-03, da Escola Superior do Ministério Público da União. 

 
Portaria nº 106, de 05 de dezembro de 2014. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do 
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 

1. Dispensar a servidora MAYRA DE FARIA PINHEIRO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Administrativo/Administração, matrícula 21051, do encargo de substituta eventual do Chefe do Núcleo de Pós-Graduação, FC-03, da 
Escola Superior do Ministério Público da União. 

2. Designar a servidora MIRELA DE PINHO ALVES, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio 
Administrativo/Administração, matrícula 24180, para o encargo de substituta eventual do Chefe do Núcleo de Pós-Graduação, FC-03, 
da Escola Superior do Ministério Público da União. 

 
Portaria nº 107 de 12 de outubro de 2014 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro 
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve: 

Art. 1º Designar o servidor WESLEY DE JESUS SILVA matrícula nº 9869, para controlar e fiscalizar a 
execução do contrato a seguir enunciado: 

Contratada: Hewlett-Packard Brasil Ltda 
Contrato: 24/2014 
Objeto: Aquisição de 30 (trinta) microcomputadores all-in-one 
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo servidor 

ROGÉRIO DE MIRANDA RODRIGUES, matrícula nº 8822. 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Portaria nº 108, de 12 de dezembro de 2014. 
 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do 
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve: 

Designar a servidora MÔNICA CARNEIRO TORRES, matrícula nº 5642, ocupante do cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para responder, no período de 12/12/2014 a 19/12/2014, pela Chefia do Núcleo 
de Cerimonial, FC-03, da Escola Superior do Ministério Público da União, por motivo de férias da titular e da substituta. 


